
Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы департамента
экологической безопасности и природопользования Курской области, при замещении

которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

Вид документа, нормативно-правового акта: Приказ структурного подразделения
Орган/источник: Департамент экологической безопасности и природопользования Курской 
области
Дата принятия: 24.01.2018 
Состояние акта: Действующий
Номер: 01-06/25

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы департамента
экологической безопасности и природопользования Курской области, при замещении

которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об 
утверждении перечня должностей федеральной государственной службы при замещении которых 
федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» и постановлением Губернатора Курской области от 26 августа 2009 г.
№ 287 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Курской 
области, при замещении которых государственные гражданские служащие Курской области 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции 
постановлений Губернатора Курской области от 11 мая 2012 г. № 240-пг, от 16 мая 2013 г. № 213-
пг, от 19 мая 2015 г. № 223-пг, от 29 декабря 2017 г. № 396-пг) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Курской области 
категории «специалисты» и «обеспечивающие специалисты», относящиеся к ведущей, старшей и 
младшей группам должностей в департаменте экологической безопасности и природопользования 
Курской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными 
рисками и при замещении которых государственные гражданские служащие департаментаобязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Отделу централизованных мероприятий в сфере природопользования и охраны окружающей 
среды (Рябец Е.А.) ознакомить государственных гражданских служащих департамента 
экологической безопасности и природопользования Курской области с настоящим приказом.

3. Признать утратившими силу приказы департамента экологической безопасности и 
природопользования Курской области от 04 сентября 2009 г. № 112/01-12 «Об утверждении 



перечня должностей государственной гражданской службы Курской области категории 
«специалисты» и «обеспечивающие специалисты», относящиеся к старшей и младшей группам 
должностей в департаменте экологической безопасности и природопользования Курской области 
при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 
служащие Курской области обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
и от 21 марта 2016 г. № 117/01-11 «О внесении изменений в приказ департамента экологической 
безопасности и природопользования Курской области от 04.09.2009 № 112/01-12».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента В.Н.Барышников

Приложение

к приказу департамента экологической безопасности и природопользования
Курской области

от 24. 01.2018 № 01-06/25

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы департамента экологической
безопасности и природопользования Курской области, при замещении которых

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей

Главный консультант

Консультант

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Должности категории «обеспечивающие специалисты»

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда


